О внесении дополнения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от
25 декабря 2015 года № 762 "Об утверждении Методики расчета платы за
организацию сбора, транспортировки, переработки, обезвреживания,
использования и (или) утилизации отходов"

Утративший силу
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 декабря 2016 года №
573. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 февраля
2017 года № 14767. Утратил силу приказом и.о. Министра экологии, геологии и
природных ресурсов Республики Казахстан от 2 ноября 2021 года № 448.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра экологии, геологии и
природных ресурсов РК от 02.11.2021  (вводится в действие по истечении № 448
шестидесяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 25 декабряприказ
2015 года № 762 "Об утверждении Методики расчета платы за организацию
сбора, транспортировки, переработки, обезвреживания, использования и (или)
утилизации отходов" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 12753, опубликованный 19 января
2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее дополнение:
       расчета платы за организацию сбора, транспортировки, Методику
переработки, обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов,
утвержденную указанным приказом:
      дополнить главой 3 следующего содержания:
      "3. Расчет платы за организацию сбора, транспортировки, переработки,
обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов упаковки,
электрического и электронного оборудования, ртутных ламп и термометров,
батарей, изделий из пластмасс, импортируемых товаров в упаковке
      10. Для производителей (импортеров) упаковки, электрического и
электронного оборудования, ртутных ламп, термометров, батарей, изделий из
пластмасс, а также для импортеров товаров в упаковке сумма платы, подлежащая
внесению на текущий банковский счет, исчисляется самостоятельно
производителями (импортерами).

      11. Расчет платы в отношении упаковки, электрического и электронного
оборудования, ртутных ламп и термометров, батарей, изделий из пластмасс,
импортируемых товаров в упаковке производится следующим образом:
      С  = m * C  * 00 МРП
      где С – плата за организацию сбора, транспортировки, переработки, 0
обезвреживания, использования и (или) утилизации отходов упаковки,
электрического и электронного оборудования, ртутных ламп и термометров,
батарей, изделий из пластмасс, импортируемых товаров в упаковке, подлежащая
оплате производителями (импортерами);
      m – масса (в тоннах) производимых (импортируемых) упаковки,
электрического и электронного оборудования, батарей, изделий из пластмасс,
импортируемых товаров в упаковке или количество (в штуках) производимых (
импортируемых) ртутных ламп и термометров;
      C – сумма одного месячного расчетного показателя.".МРП
      2. Департаменту управления отходами Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в печатном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации
Министерства юстиции Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонной контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

      Министр энергетики
Республики Казахстан

К. Бозумбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министр по инвестициям
и развитию Республики Казахстан
__________________ Ж. Касымбек
от 11 января 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан